[bookmark: _GoBack]ЧăвашРеспубликин	                                                       Чувашская Республика[image: ]

Муркашрайонĕн                                                                           Администрация
администрацийĕ                                                                        Моргаушского района

         ЙЫШĂНУ                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____.___.2022 ç.  № ____                                                                   12.04.2022г.  №371
          Муркаш сали                                                                             с.  Моргауши

О внесении изменений  в постановление администрации Моргаушского района  Чувашской Республики от 11.05.2016 г. №236 «О  порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия  муниципальной службы, премирования за выполнение особо важных и сложных заданий, выплаты материальной помощи,  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременного поощрения за безупречную и эффективную  муниципальную  службу и ежемесячного денежного поощрения  муниципальным служащим  Моргаушского района Чувашской Республики  в органах местного самоуправления  Моргаушского района  Чувашской Республики»

            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Чувашской Республики от 05 октября 2007 года  №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 21 декабря 2017 года  № С-26/2 «О денежном содержании лиц, замещающих должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления  Моргаушского района  Чувашской Республики»  администрация Моргаушского района Чувашской Республики  постановляет:
          1. Внести в постановление администрации Моргаушского района  Чувашской Республики от 11.05.2016 г. №236 «О  порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия  муниципальной службы, премирования за выполнение особо важных и сложных заданий, выплаты материальной помощи,  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременного поощрения за безупречную и эффективную  муниципальную  службу и ежемесячного денежного поощрения  муниципальным служащим  Моргаушского района Чувашской Республики  в органах местного самоуправления  Моргаушского района  Чувашской Республики» (далее – постановление)    следующие   изменения:
         1.1.  в приложении к постановлению:
         1.1.1.  пункт 6    раздела  III   изложить   в следующей редакции:
«6.  Решение  о выплате премии  главе администрации района   принимается Главой Моргаушского  района – Председателем Моргаушского районного  Собрания депутатов  по результатам  деятельности главы администрации Моргаушского района за отчетный период.
Коэффициент премирования за отчетный период при работе без замечаний равен 1,0.  Основаниями для снижения размера премии или ее невыплате за отчетный период являются:
недостижение положительных общественно значимых результатов в развитии Моргаушского района при исполнении главой администрации Моргаушского района своих полномочий (должностных обязанностей);
недостаточный уровень исполнительской дисциплины, включая несвоевременное выполнение поручений, содержащихся в актах Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Главы Чувашской Республики, Кабинета Министров Чувашской Республики, органов местного самоуправления Моргаушского района, отдельных поручений Главы Чувашской Республики, Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики, Руководителя Администрации Главы Чувашской Республики данных ими в пределах предоставленных полномочий;
низкая эффективность реализации Соглашений, заключенных между органами исполнительной власти Чувашской Республики и администрацией Моргаушского района;
наличие нарушений по результатам проверок контролирующих органов;
несвоевременное и некачественное рассмотрение обращений граждан, в том числе в части несоблюдения сроков рассмотрения обращений, поступившие через социальные сети по данным Центра управления регионом;
нарушение служебной дисциплины и правил служебного распорядка.
Решение  о выплате премии  муниципальным служащим  администрации района   утверждается   главой администрации  Моргаушского района на основании  предложений  руководителей структурных подразделений.  Размер премии заместителям  главы администрации и руководителям структурных подразделений   определяет глава администрации.
Премия муниципального служащего  может быть снижена в случае  некачественного исполнения обязанностей,   повлекшего снижение коэффициента премирования главы администрации  Моргаушского района.
Предложения о выплате премии представляются на рассмотрение главе администрации района  не позже  второго рабочего дня по истечении  отчетного периода (месяца, квартала).».

            1.1. 2.  раздел V.  изложить в следующей редакции:
«V.  Порядок единовременного поощрения муниципальных   служащих за  безупречную и эффективную  муниципальную службу
  1. За безупречную и эффективную  муниципальную службу в пределах фонда оплаты труда по решению  главы администрации  Моргаушского района (руководителя) муниципальным  служащим   может   выплачиваться единовременное поощрение в следующих случаях и размерах:
- при объявлении благодарности  органов местного самоуправления, органов
исполнительной власти Чувашской Республики, иных государственных органов  и  профильных некоммерческих организаций,   лиц, замещающих государственные и муниципальные должности  – в размере  одной тысячи рублей;
- при  награждении почетной грамотой администрации Моргаушского района Чувашской Республики, органов исполнительной власти Чувашской Республики,  иных государственных  органов  и  профильных некоммерческих  организаций  – в размере  двух  тысяч  рублей;
[bookmark: sub_62]- при награждении государственными наградами Российской Федерации и Чувашской Республики,  ведомственными наградами Российской Федерации и Чувашской Республики, наградами профильных общероссийских  некоммерческих объединений    - в размере одного оклада денежного содержания.
2. Решение о выплате единовременного поощрения оформляется распоряжением (приказом).».

            2. Настоящее постановление вступает в силу после  его  официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации
Моргаушского района Чувашской Республики                                     А. Н. Матросов

Исп. Ананьева Р. И.
62-2-38

Лист согласования
проекта постановления администрации Моргаушского района О внесении изменений  в постановление администрации Моргаушского района  Чувашской Республики от 11.05.2016 г. №236 «О  порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия  муниципальной службы, премирования за выполнение особо важных и сложных заданий, выплаты материальной помощи,  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременного поощрения за безупречную и эффективную  муниципальную  службу и ежемесячного денежного поощрения  муниципальным служащим  Моргаушского района Чувашской Республики  в органах местного самоуправления  Моргаушского района  Чувашской Республики»

Отдел организационно-кадрового,
правового обеспечения и по работе с ОМСУ

________________________________  «_____»  ______________20____г.

Финансовый отдел________________   «_____» _______________20_____г.

Управление делами________________ «_____»  _______________20____г.
image1.png